PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Estado do Paraná

Avenida Clevelândia, 521 – Cx. P. 111   Fone /Fax (46) 3263-7000

CEP 85.555-000  -  Palmas - Paraná

EDITAL DE   HOMOLOGAÇÃO
Chamamento Público nº   11/2023

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, por meio do Departamento
de Cultura,  torna público aos interessados os proponentes,  a HOMOLOGAÇÃO
das propostas credenciadas/habilitadas e suas devidas colocações, de acordo com
as notas da ANÁLISE DE MÉRITO e o preenchimento dos requisitos da ANÁLISE
DE HABILITAÇÃO, realizadas por  meio da Comissão de Seleção,  composta por
meio do Decreto Municipal nº 4.252, de 23 de novembro de 2023, para o Edital de
Chamamento Público nº 11/2023 – LEI PAULO GUSTAVO:

HOMOLOGA

Art. 6° - AUDIOVISUAL

INCISO     I     (     videoclipe     )
1º Colocação
Nome do proponente: Rubiana Cristine Matoso Terencio
Nome do Projeto: Hino de Palmas. Poesia Viva em música e imagens
CPF:xxx.470.149-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

2º Colocação
Nome do proponente: Norton Fabrízio Ortiz Araújo
Nome do Projeto: Fim de Tarde
CPF: xxx.003.600-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

3º Colocação
Nome do proponente: Sintonia do Corpo – Studio de dança
Nome do Projeto: Entre passos e passeios pelas belezas de Palmas
CNPJ: xx.927.xxx/0001-33
Valor do projeto: R$ 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Estado do Paraná

Avenida Clevelândia, 521 – Cx. P. 111   Fone /Fax (46) 3263-7000

CEP 85.555-000  -  Palmas - Paraná

4º Colocação
Nome do proponente:  Dimitri Vladimir Bordignon
Nome do Projeto:  Pulsar Histórico uma jornada visual pelo nosso Municipio
CPF: xxx.163.749-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

5º Colocação
Nome do proponente: Gabriel Dall’ Agnol
Nome do Projeto: Video clip da  Canção Consciência
CPF: xxx.494.199-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

6º Colocação
Nome do proponente: Claudir Padilha
Nome do Projeto: Música e dança
CPF: xxx.643.109-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

7º Colocação
Nome do proponente: Thiago da Rosa Correia
Nome do Projeto: Video – Dança desabrigo
CPF: xxx.360.429-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

8º Colocação
Nome do proponente: Kátia Regina Olivo
Nome do Projeto: As aventuras de Cau Sendeski
CPF: xxx.473.849-xx
Valor do projeto: R$ 10.000,00

INCISO     I     (     Video     documentário)

1º Colocação
Nome do proponente: Daniela Gritten Tesseroli
Nome do Projeto: Nossa Senhora de Fátima: O espírito de devoção e história
CPF: xxx.989.929-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Estado do Paraná

Avenida Clevelândia, 521 – Cx. P. 111   Fone /Fax (46) 3263-7000

CEP 85.555-000  -  Palmas - Paraná

2º Colocação
Nome do proponente: Marcos Roberto Carneiro Terêncio
Nome do Projeto: Fazendas antigas de Palmas  Pr– Resgatando a história
CPF: xxx.841.119-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

3º Colocação
Nome do proponente: Alessandro de Castro Gomes
Nome do Projeto: “ Soldados de Palmas: A contribuição da 15ª Companhia de
Engenharia de Combate Mecanizada para a sociedade Palmense
CPF: xxx.802.768-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

4º Colocação
Nome do proponente: Rodrigo Kohl Ribeiro
Nome do Projeto: Vozes da História: A memória oral da ancestralidade Indígena na
cidade de Palmas PR
CPF: xxx.331.750-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

5º Colocação
Nome do proponente: Diego Rodrigues Funari
Nome do Projeto: Memorias Vivas- A história visual de Palmas Pr
CPF: xxx.914.959-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

13. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS
13.1 Caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que
seriam inicialmente desta categoria poderão ser remanejados para outra categoria,
seguindo na ordem de classificação dos projetos aprovados.

6º Colocação
Nome do proponente: Lauana Silveira de Lima
Nome do Projeto: Empoderando Vozes: Desvendando a força feminina
CPF: xxx.251.959-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Estado do Paraná

Avenida Clevelândia, 521 – Cx. P. 111   Fone /Fax (46) 3263-7000

CEP 85.555-000  -  Palmas - Paraná

7º Colocação
Nome do proponente: Cristiane Perego
Nome do Projeto: Mulheres em foco: A importância feminina na sociedade
CPF: xxx.702.879-xx
Valor do projeto: R$ 15.000,00

INCISO     I     (     vídeo     educativo/informativo)
NÃO FORAM CONTEMPLADOS

INCISO     II     (     cinema     Itinerante)

1º Colocação
Nome do proponente: Cesar Antonio Tesseroli
Nome do Projeto: Itinerância Sagrada: Revelando Nossa Senhora de Fátima
CPF: xxx.641.309-xx
Valor do projeto: R$ 7.351,58

INCISO     III     (     Apoio     a     Formação     audiovisual)

1º Colocação
Nome do proponente: Alessandro da Castro Gomes
Nome do Projeto: Projeto de formação capacitação, e difusão do conhecimento e
VMIX
CPF: xxx.802.768-xx
Valor do projeto: R$ 5.905,54

2º Colocação
Nome do proponente: Cesar Antonio Tesseroli
Nome do Projeto: Curso de fotografia e exposição das belezas locais
CPF: xxx.641.309-xx
Valor do projeto: R$ 5.905,54

3º Colocação
Nome do proponente: Alana Silveira de Lima Mendes
Nome do Projeto: Toque de maestria: Oficina de capacitação em equipamentos
audiovisuais
CPF: xxx.251.919-xx
Valor do projeto: R$ 5.905,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Estado do Paraná

Avenida Clevelândia, 521 – Cx. P. 111   Fone /Fax (46) 3263-7000

CEP 85.555-000  -  Palmas - Paraná

Palmas, 19 de dezembro de 2023.

Cassimara Rita Longhi
Diretora do Departamento de Cultura

	Avenida Clevelândia, 521 – Cx. P. 111 Fone /Fax (46) 3263-7000
	CEP 85.555-000 - Palmas - Paraná